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Číslo zápisnice: 2025/KVŠ/4 
ZÁPISNICA 

zo zasadnutia orgánu s rozhodovacou právomocou 
 

Názov športovej organizácie: Slovenská asociácia Taekwondo WT (SATKD) 
 

Názov zasadajúceho orgánu: Zasadnutie KVŠ 
 Miesto konania zasadnutia: Online- LIVE 
Deň konania zasadnutia: 29.04.2025 
Čas začiatku zasadnutia: 20:30 Čas ukončenia zasadnutia: 22:00 

 

Predsedajúci: Peter Matejka Zapisovateľ: Peter Matejka 

Členovia KVŠ prítomní na zasadnutí: 
1. Peter Matejka, predseda komisie vrcholového športu, predseda KVŠ 

2. Tomáš Potocký, reprezentačný tréner, RT 

3. Maroš Oláh, tréner poverený vedením reprezentácie poomsae 

4. David Sajko, zástupca TMK od 21:15 
 

 
Členovia orgánu neprítomní na zasadnutí: 1 

1. Oh Hyoung Keun, technický riaditeľ pre športový zápas Kyorugi, TRK (poradný orgán KVŠ) 
 

Hostia: 
- 

 

UZNÁŠANIASCHOPNOSŤ: ÁNO 

Počet členov/hlasov potrebných na schválenie rozhodnutia: 3 

 

 
SCHVÁLENÝ program: 

1. Úvod 
2. Pravidlá zaraďovania pretekárov do reprezentácie – Smernica č 8 prílohy č. 2. 
3. Nominácia na zaradenie športovcov do programu „Olympijské štipendium LA 2028“  
4. Výzva pre prihlásenie sa do pokračovanie projektu Mentálny koučing 
5. Rôzne  

 
 

 
PODKLADY K JEDNOTLIVÝM BODOM ROKOVANIA: 
Podklady k jednotlivým bodom rokovania boli poslané elektronicky 
 
 

mailto:satkd.office@gmail.com
https://mediamanager.ws/media/pages/s/slovenska-asociacia-taekwondo/2024/11/priloha-c-2-smernice-c-8-pomsae-2024-1-12-2024.pdf
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ROKOVANIE O JEDNOTLIVÝCH BODOCH PODĽA PROGRAMU ZASADNUTIA 

1. BOD: Úvod - Otvorenie 

Vzhľadom na operatívne vzniknuté potreby schválenia predseda KVŠ Peter Matejka navrhol 
doplniť program o bod  3. Nominácia na zaradenie športovcov do programu „Olympijské 
štipendium LA 2028“ a bod 4. Výzva pre prihlásenie sa do pokračovanie projektu Mentálny 
koučing. Upravený návrh programu bol jednohlasne prijatý. 

Hlasovanie:  3 ZA 0 proti 0 zdržal sa 

Neprítomný: David Sajko 
 

2. BOD: Pravidlá zaraďovania pretekárov do reprezentácie – Smernica 8 prílohy č. 2 

Tréner poverený vedením reprezentácie poomsae – Maroš Oláh predstavil prítomným návrh na  
zmenu kritérií pri tvorbe reprezentácie poomsae. Cieľom návrhu bola úprava podmienok tak, aby sa 
podmienky stali reálne splniteľnými pre pretekárov poomsae, aby bolo možné v období budúceho 
roku vôbec nejakú reprezentáciu poomsae vytvoriť a následne budovať a rozvíjať jej konkurencie 
schopnosť.  Maroš Oláh svoj návrh prezentoval ako prvú verziu otvorenú pripomienkam. 

Členovia KVŠ si prvú verziu návrhu vypočuli a v diskusii vyslovili k návrhu svoje pripomienky. Zhodli 
sa, že svoje ďalšie pripomienky dodajú písomne do 11.5.2025 predsedovi Marošovi Oláhovi, pričom 
tieto pripomienky bude mať Maroš Oláh možnosť zapracovať do druhej verzie návrhu, o ktorej bude 
KVŠ hlasovať na svojom najbližšom zasadnutí plánovanom predbežne na 20.5.2025. Druhú verziu 
pošle Maroš Oláh ako podklad na rokovanie KVŠ do 15.5.2025. 

Hlasovanie:  4 ZA 0 proti 0 zdržal sa 

Ú: 2025/ KVŠ/4/1 

Pripraviť druhú verziu návrhu na úpravu prílohy č. 2 Smernice 8 so zapracovaním pripomienok na 
schválenie 

Termín: do 15.5.2025      Zodpovedný: predseda KVŠ 

 

3. BOD: Nominácia na zaradenie športovcov do programu „Olympijské štipendium LA 2028“ 

Reprezentačný tréner olympijskej disciplíny zápas – Tomáš Potocký navrhol do programu 
„Olympijské štipendium LA 2028“ nominovať reprezentantov zaradených do Juniorského 
olympijského tímu (JOT) - primárne Richarda Hanušovského, ktorý za posledné obdobie dosiahol 
najlepšie výsledky. Peter Matejka navrhol nasledovný návrh uznesenia:  

KVŠ nominuje do programu „Olympijské štipendium LA 2028“ dvoch pretekárov zaradených do JOT 
v poradí: 

1. Richard Hanušovský 

2. Simona Ema Pernischová  

Tomáš Potocký dodá sekretariátu SATKD k obom pretekárom Najvýznamnejšie úspechy požadované 
na vyplnenie registračného formulára pre štipendium.  O finálnom zložení nominácie rozhodne VV. 

Hlasovanie:  4 ZA 0 proti 0 zdržal sa 

 

4. BOD: Výzva pre prihlásenie sa do pokračovanie projektu Mentálny koučing  

Predseda KVŠ Peter Matejka oboznámil prítomných s nasledovným návrhom pre zaslanie výzvy pre 
prihlásenie sa do pokračovania projektu Mentálny koučing: 

V prvom kroku KVŠ pošle 30.4.2025 výzvu pre prihlásenie sa do pokračovania v projekte Mentálny 
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koučing pre reprezentantov SATKD a trénerov reprezentantov, ktorých účasť na mentálnom 
koučingu bude môcť byť podporená na 50% z doteraz nevyužitých sponzorských finančných 
prostriedkov poskytnutých na tento projekt. V rámci pokračovania v projekte mentálneho koučingu 
bola so spoločnosťou Sport Lead dohodnutá celková hodinová sadzba za individuálny mentálny 
koučing 70,- EUR/hod. To znamená, že sumu 35,- EUR/hod si uhradí účastník plus suma 35,- 
EUR/hod bude uhradená zo sponzorských finančných prostriedkov. Reprezentanti/tréneri 
reprezentantov sa budú môcť prihlásiť do pokračovania projektu do 10.5.2025. 

V prípade, že sa prihlási na výzvu v prvom kroku viac záujemcov z radov reprezentantov/trénerov 
reprezentantov, ako bude možné podporiť 50% čiastkou zo sponzorského finančného príspevku, KVŠ 
navrhne ďalšie kritéria pre poskytnutie podpory (napr. určenie poradia pri udelení podpory). 

V prípade, že sa prihlási na výzvu v prvom kroku menej záujemcov z radov reprezentantov/trénerov 
reprezentantov, ako bude možné podporiť 50% čiastkou zo sponzorských finančných prostriedkov, 
KVŠ osloví v druhom kroku (do 12.5.2025) s rovnakou ponukou 50% finančnej podpory pre 
záujemcov o mentálny koučing všetky kluby a ostatných športovcov a trénerov SATKD tak, aby boli 
sponzorské prostriedky získané na tento účel minuté v súlade s darovacou zmluvou.  

Hlasovanie:  4 ZA 0 proti 0 zdržal sa 

Ú: 2025/ KVŠ/4/2 

Poslať v prvom kroku dňa 30.4.2025 výzvu pre reprezentantov a trénerov reprezentantov pre 
prihlásenie sa do pokračovanie zapojenia sa do pokračovania projektu Mentálny koučing. 

Termín: do 30.4.2025      Zodpovedný: predseda KVŠ 

 

5. Rôzne 

Maroš Oláh informoval prítomných o priebehu účasti našej seniorskej reprezentantky poomsae 
Ivany Kyseľovej na Majstrovstvách Európy poomsae v Talline (14.4.-18.4.2025). Vyzdvihol výborný 
výkon našej reprezentantky, ktorej sa podarilo v prvom zápase tesne vyhrať prvé kolo pomsae, no 
nakoľko v druhom kole podľahla o niečo vyšším bodovým rozdielom, v bodovom súčte nepostúpila 
do ďalšieho zápasu.  

Maroš Oláh vo svoje správe z podujatia skonkretizoval odporúčania pre ďalší tréning našej 
reprezentantky a požiadal o preverenie možností športového reprezentačného oblečenia pre 
reprezentáciu poomsae , nakoľko to aktuálne už nezodpovedá najmä pre účasti na vrcholových  
podujatiach.  

Tomáš Potocký informoval prítomných o priebehu účasti našej kadetskej a juniorskej reprezentácie 
na ratingovom G-turnaji Asterix Cup v Niši (26.4.-27.4.2025).  Vyzdvihol najmä dobrú kondičnú 
pripravenosť všetkých reprezentantov ako aj ich bojovnosť a úspechy pri vyhratých zápasoch Hamzu 
Mamuti a Olivera Šeboka.  

Tomáš Potocký rovnako upozornil na potrebu doplnenia reprezentačného oblečenia najmä 
u kadetov v disciplíne zápas.  

 
 
Zapisovateľ: Predsedajúci: 

Peter Matejka Peter Matejka 
 
 

.............................. .............................. 
meno a priezvisko meno a priezvisko 
podpis podpis 
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